
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DETERMINAZIONE  
SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 59 DEL 27/03/2025 
 

 
 

OGGETTO:  Dichiarativi fiscali 770 anno 2025 (redditi 2024) - affidamento ad ALMA  S.p.A. - 
impegno di spesa CIG B63EFD0FB4 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il T.U. 267 del 18 agosto 2000; 

- il bilancio unico di previsione, approvato con deliberazione del C.C. n. 32 in data 20.12.2023; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 15.06.2023 di nomina di responsabile dell’Area amministrativa; 

RICHIAMATA la determinazione n. 147 del 13.10.2022 con la quale si affidava alla ditta ALMA S.p.a. (p.i. 

000572290047), con sede in Villanova Mondovì (CN), Via Frabosa n. 29/B, il servizio di gestione degli 

stipendi ed adempimenti connessi per il quinquennio 2023/2027; 

CONSIDERATO che non è contemplato nell’offerta il servizio di invio dichiarativi fiscali 770 e IRAP anno 

2025; 

CONSIDERATO che per l’anno 2025 è necessario procedere ad assegnare l’incarico per la compilazione e 

l’invio telematico del mod. 770/2025 (redditi 2024) semplificato di questo ente; 

DATO ATTO CHE per la tipologia del servizio oggetto del presente provvedimento non è applicabile il 

principio di rotazione di cui all'articolo 49 del D.Lgs. 36/2023, in quanto l'applicazione di una rotazione del 

fornitore risulta in contrasto con la specificità del servizio stesso strettamente collegato ditta che elabora le 

paghe del personale dipendente, dei compensi e dei pagamenti dei lavoratori autonomi esterni, in quanto 

già in possesso di tutti i dati necessari per la predisposizione dei dichiarativi fiscali 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA E RITENUTA idonea e congrua, nonché conforme all’interesse pubblico, l’offerta acquisita al prot. n. 

772 del 27/03/2025 da parte della ditta ALMA S.p.a. (p.i. 000572290047), con sede in Villanova Mondovì 

(CN), Via Frabosa n. 29/B la quale si dichiara disponibile all’espletamento del servizio in oggetto alle 

condizioni e nelle tempistiche richieste dall’Amministrazione per una spesa pari a euro 220,00 + IVA per un 

totale di € 268,40; 

RITENUTO di procedere ai sensi dell'articolo 192 del D.lgs. n. 267/2000, oltre che in osservanza dell’articolo 

17 del D.lgs. n. 36/2023. 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. 36/2023 relativo all’utilizzo delle piattaforme di approvvigionamento digitale per 

svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 

DATO ATTO che la presente procedura di affidamento sarà perfezionata, in ossequio alla normativa vigente 

introdotta, con decorrenza dal 1° gennaio 2024, dal D. Lgs. n. 36/2023, mediante la piattaforma di 

approvvigionamento digitale certificata “TRASPARE”; 

DATO ATTO CHE in forza della suddetta disposizione è stato acquisito il seguente numero di CIG 

B63EFD0FB4 tramite la piattaforma anzidetta; 

PRECISATO CHE: 

la finalità che con il contratto si intende rispettare gli adempimenti riguardanti i dichiarativi fiscali 770 sui 

redditi 2024; 

l'oggetto del contratto riguarda la predisposizione ed invio telematico all’Agenzia delle Entrate del mod. 

770; 

la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto e l’affidatario individuato è ditta ALMA S.p.a. 

(p.i. 000572290047), con sede in Villanova Mondovì (CN), Via Frabosa n. 29/B l’importo dell’affidamento è 

quantificato in € 220,00 + IVA per un totale di € 268,40, come da offerta economica pervenuta; 

VISTO il documento di regolarità contributiva DURC INPS_44355114 con validità fino al 29/05/2025; 

RITENUTO opportuno, per quanto innanzi, provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi 

€ 268,40 iva inclusa;  

ATTESTATO che la presente proposta rispetta i principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis, del d.lgs. n. 267/2000, in quanto: 

□ è conforme ai criteri ed alle regole tecniche sul procedimento amministrativo, rispetta la normativa di 

settore ed i principi di carattere generale dell’ordinamento, garantisce il buon andamento e l’imparzialità 

dell’amministrazione pubblica, la trasparenza e la legalità dell’azione amministrativa e rispetta i principi di 

buona; 

□ è coerente e collegata con gli obiettivi dell’Ente. 

VERIFICATO che non sussistono in capo al RUP non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e che risultano rispettate le disposizioni del PIAO 

sezione anticorruzione e trasparenza vigente; 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di approvare la narrativa che precede, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di affidare alla Società Alma S.p.a. con sede Villanova Mondovì Via Frabosa 29/b la predisposizione 

e l’invio dei dichiarativi fiscali di cui in premessa; 

 di assumere adeguato impegno di spesa per l’importo totale di € 268,40, al Cap. 450.1 del bilancio 

per l’esercizio finanziario 2025/2027 come da tabella sotto indicata: 

Soggetto C / R Anno Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

ALMA S.p.A. CENTRO 

SERVIZI 

C 2025 01051 140 450 2 268,40 

 

 di liquidare la spesa dietro presentazione di regolare fattura ed a servizi resi 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:Stefania Obialero  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. (D.L. n. 174/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
213/2012). 

 
Massello, li 27/03/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Stefania Obialero  

 
 

 
  

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, 
comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Massello, li 27/03/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Enrico BOETTO  

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 09/04/2025                                come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Massello, li 09/04/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giovanni Andrea PORCINO 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Massello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott. Giovanni Andrea 

PORCINO 


